
STAD BRUSSEL
Commerce et Régie foncière des Propriétés communales
Service clientèle
Gestion commerciale Location/Marketing

VILLE DE BRUXELLES
Handel en Grondregie van de Stadseigendommen

Dienst klienteel
Commercieel beheer Verhuring/Marketing

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2260893

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Toewijzingsreglement van de woningen van de Grondregie van de Stad Brussel

De Gemeenteraad,

Gelet op de Ordonnantie van 17 juli 2003 houdende de Brusselse Huisvestingscode;

Gelet op de Ordonnantie van 1 april 2004 tot aanvulling van de ordonnantie van 17 juli 2003 houdende de Brusselse
Huisvestingscode;

Gelet op de Ordonnantie van 26 juli 2013 tot wijziging van de ordonnantie van 17 juli 2003 houdende de Brusselse
Huisvestingscode;

Gelet op het Besluit van 21 juni 2012 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot instelling van een huurtoelage;

Gelet op de Ordonnantie van 7 oktober 1993 houdende de organisatie van de stedelijke herwaardering;

Gelet op de Ordonnantie van 28 januari 2010 houdende de organisatie van de stedelijke herwaardering;

Gelet op de Ordonnantie van 6 december 2012 tot wijziging van de ordonnantie van 28 januari 2010 houdende de organisatie van de
stedelijke herwaardering;

Gelet op het Besluit van 28 november 2013 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot instelling van een herhuisvestingstoelage;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 28 mei 2018, houdende de regels die van toepassing zijn op de
woningen die door openbare vastgoedbeheerders en door de sociale verhuurkantoren te huur worden aangeboden;

Gelet op de nood om een duidelijk en transparant toewijzingsreglement en de inhoud ervan te vereenvoudigen met de bedoeling het
toegankelijker te maken voor de burger;

Overwegende dat er daarom reden is om een nieuw toewijzingsreglement goed te keuren met betrekking tot de toekenningprocedures
van de woningen van de Grondregie.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Het nieuw reglement met betrekking tot de toekenningprocedures van de woningen van de Grondregie zoals het
opgenomen is als bijlage aan het besluit is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 156

27/06/2019 23:02    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2260893

Bijlagen :
Toewijzingsreglement NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:02    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/156_Toewijzingsreglement%20NL.pdf

